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 Boshlang‘ich sinf o'qituvchilari 

 

Annotatsiya:Ona tili va o'qish savodxonligi fani boshlang'ich sinf o'quvchilarining 

og'zaki va yozma savodxonligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Boshlang'ich 

sinflarda o'qitiladigan darslar o'z mohiyati, maqsad va vazifalariga ko'ra taflim tizimida 

alohida o'rin tutadi. Maqola ona tili va oʻqish savodxonligi fanini oʻqitish va unga 

qoʻyiladigan talablar haqida yozilgan. Kalit soʻzlar: pedagogik texnologiya, boʻgʻinlab 

oʻqish, ifodali oʻqish, matn ustida ishlash, metodik mahorat, ongli oʻqish, milliy qadriyatlar.  

 

“Agar mendan sizni nima qiynaydi deb soʻrasangiz, farzandlarimizning taʼlim va 

tarbiyasi deb javob beraman”. 

Sh. M. Mirziyoyev  

Boshlangʻich sinflarda oʻqitiladigan ona tili va oʻqish savodxonligi fani adabiyot 

fanining tarkibiy qismi hisoblanadi. Ona tili va Oʻqish savodxonligi darslarini davlat talablari 

asosida hayotiy tajribalarga, kuzatishlarga suyanib hayotga bogʻlab oʻtilishi uning 

oʻquvchilarga ta‘sirchanligi va ongli idrok etishlarini ta‘minlaydi. boshlangʻich sinflarda 

oʻqish darslari yuqori sinflar singari oʻzbek adabiyoti, tarix, geografiya, biologiya va boshqa 

fanlarni oʻzlashtirish uchun dastlabki asosni yaratadi. Shuning uchun boshlangʻich 

sinflardagi ona tili va oʻqish savodxonligi darslariga jiddiy e‘tibor berish talab qilinadi.          

1-sinfda oʻquvchilar matnni ongli toʻgʻri va boʻgʻinlab oʻqishni oʻrganadilar. Buni faqat ona 

tili va oʻqish savodxonligi darslaridagina emas, balki barcha predmet fanlar yuzasidan ham 

oʻtkaziladigan darslarda va maktabdan tashqari uyushtiriladigan mashgʻulotlar jarayonida 

ham kuzatib borishga alohida ahamiyat berish zarur.           2-sinf oʻquvchilarda soʻzlarni 

butunligicha oʻqish malakasi shakllanadi. Oʻqishning toʻgʻri ifodali boʻlishiga erishiladi. 

Oʻqish sur‘ati tezlashadi. bu sinfda oʻquvchilar matnning ayrim qismlarini, qisqa hikoyalarni 

ichida mustaqil oʻqishga oʻtadilar. Matn ustida ishlash esa murakkablashib boradi.           3-

sinfda soʻzlarni butunligicha toʻla oʻqish koʻnikmasi shakllanadi. Soʻzlarni toʻgʻri tanlashga, 

gap tuzishidagi soʻzlarning bir–biriga bogʻlanishidan toʻgʻri foydalanish talab etiladi.            

4-sinfda oʻquvchilar soʻzlarni boʻgʻiinlamay oʻqishlari, matnni tez, toʻgʻri, ongli oʻqiy olishlari 

kerak. Bu sinfda oʻquvchilarni boʻgʻinlab oʻqishga yoʻl qoʻymaslik kerak. bolalar oʻqilgan 

matn mazmunini mustaqil ravishda qayta hikoya qilishlari, matn yuzasidan sodda reja tuza 

olishlari, uning asosiy mazmunini ajrata olishlari zarur.  Boshlangʻich sinflar ta‘lim tizimining 

poydevoridir. Boshlangʻich ta‘lim davlat ta‘lim standarti ta‘lim mazmuni negizini, 
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oʻquvchilar egallashi lozim boʻlgan bilim, koʻnikma, malakalarni oʻquvchilar tayyorgarlik 

darajasiga qoʻyilgan talablarni oʻzida ifodalaydi. Shunday ekan boshlangʻich sinf 

oʻquvchilarini DTS talablari asosida ta‘lim berish, tarbiyalash oʻqituvchilarni "Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturi" talablari asosida yetuk mutaxassis qilib tayyorlash bugungi 

kunning dolzarb vazifasi hisoblanadi. Shunday ekan 1-sinfga qadam qoʻygan oʻquvchi 

shaxsini shakllantirish, uni muvaffaqiyatli oʻqib ketishi uchun zarur shart-sharoitlarni 

yaratish boshlangʻich sinf oʻqituvchisidan kasbiy hamda metodik mahorat talab etadi. bu 

kabi maqsadlar asnosida oʻquvchini ta‘lim jarayoniga olib kirish, ta‘lim-tarbiya jarayonida 

ilgʻor pedagogik texnologiyalarni qoʻllash orqali kafolatlangan ta‘lim natijasiga erishish 

ta‘minlanadi. 

Boshlangʻich sinflarning oʻqish darslari oʻz mohiyati, maqsad va vazifalariga koʻra 

ta‘lim tizimida alohida oʻrin tutadi. Negaki uning zaminida savodxonlik va axloqiy-ta‘limiy 

tarbiyaviy asoslari turadi. Shuning uchun ham boshqa narsalar ta‘limini oʻqish va ta‘limsiz 

tasavvur qilib boʻlmaydi. Oʻquvchi matnni toʻgʻri, tez, tushunib oʻqish, mazmunini 

oʻzlashtirish bilan ilk bor ona tili va oʻqish savodxonligi darslarida yuzlashadi. Aynan oʻqish 

ta‘limida insonning, avvalo, oʻzligini, qolaversa olamnianglashga boʻlgan intilishlariga turtki 

beriladi.  Shu maqsadda "Ona tili va oʻqish savodxonligi kitobi" darsliklariga ona tabiat, 

atrofimizni oʻrab turgan olam, Vatanimiz tarixi va bugungi qiyofasi, kattalar va bolalar 

hayoti, mehnatsevarlik, istiqlol va milliy-ma‘naviy qadriyatlar kabi mavzular bo‗yicha 

atroflicha tushunchalar berishga moʻljallangan badiiy, axloqiy-ta‘limiy asarlar kiritilgan.               

Ona tili va oʻqish savodxonligi darslari uchun tanlangan mavzular oʻquvchilarga kundalik 

hayot, mustaqillikni mustahkamlash va insoniy munosabatlar boʻyicha ham bilim va tarbiya 

berishni koʻzda tutadi. Bular ichida istiqlol, Vatan, ma‘naviyat va tabiat haqidagi mavzular 

alohida ajralib turadi. Ulardan koʻzlangan maqsad oʻzlikni anglash, istiqlol, Vatan va tabiat 

bilan bogʻliq tuygʻularni uygʻotishdir. Oʻquvchilar darsliklar yordamida oʻzlashtiradigan 

bilim, koʻnikma va malakalarining kelajak hayotda zarur boʻlishini tushunib yetishlariga 

erishish oʻqituvchilar oldidagi muhim vazifalardandir. Umuman, "Ona tili va oʻqish 

savodxonligi kitobi" darsliklaridagi barcha mavzular oʻquvchilarga ta‘lim-tarbiya berish 

bilan birga, ularning lugʻatini boyitishga, ogʻzaki va yozma nutqini toʻgʻri shakllantirish va 

nutq madaniyatini oʻstirishga ham qaratiladi.             Inson hayotida muhim ahamiyatga ega 

boʻlgan oʻqish faoliyati barcha narsalarni darslarida amalga oshiradi. Lekin oʻqishga 

oʻrgatish yoʻl-yoʻriqlarini oʻqish metodikasi ishlab chiqadi. 

Ona tili va oʻqish savodxonligi darslariga qoʻyiladigan didaktik vazifalar quyidagilardan 

iborat: 1. Oʻquvchilarda yaxshi oʻqish sifatlari: toʻgʻri, tez, ongli, ifodali o‗qish malakalarini 

shakllantirish. 2. Oʻquvchilarni kitobdan foydalanishga, undan kerakli bilimlarni olishga 

oʻrgatish, kitobga muhabbat uygʻotish; ularning oddiy kutubxonadan chuqur mulohaza 

yurituvchi, ijodkor kitobxondarajasiga koʻtarish. 3. Oʻquvchilarning atrof-muhit haqidagi 

bilimlarini kengaytirish va boyitish hamda ilmiy dunyoqarashlarini shakllantirish. 4. 

Oʻquvchilarni axloqiy, estetik jihatdan yetuk va mehnatga muhabbat ruhida tarbiyalash. 5. 

Oʻquvchilarning bogʻlanishli nutqini va adabiy-estetik tafakkurini oʻstirish. 6. 



Международныйнаучныйжурнал   №5 (100), часть2 

«Научный импульс»                      Декабрь, 2022 

1898 
 

 

Oʻquvchilarning hayolot olamin boyitish. 7. Elementlar adabiy tasavvurlarini shakllantirish.            

Shuni unutmaslik kerakki, har bir ta‘limiy vazifani bajarishning aniq va ilmiy metodik 

usullari mavjud boʻlib, ular zamonaviy oʻqitish usullari bilan boyitib borilmoqda. Bu 

vazifalar boshqalar bilan oʻzaro boʼliq holda va sinfdan tashqari oʻqish mashʼulotlari 

jarayonida hal qilinadi.  
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